
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Катыхин В.В. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск № 27 

06 июля 2022 года, 

среда 

 

 

Содержание 

 



2 
 

 

1. Решение Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области четвертого созыва «О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области 

Четвертого созыва от 24 июля 2020 г. № 10/47 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном районе «Пристенский район» Курской 

области» от 01.07.2022 г. № 7/41. 

2. Информационное сообщение о земельных участках. 

3. Информационное сообщение о земельных участках. 



3 
 

 
 

1. Решение Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области четвертого созыва «О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области 

Четвертого созыва от 24 июля 2020 г. № 10/47 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном районе «Пристенский район» Курской 

области» от 01.07.2022 г. № 7/41. 

                                                                                                         

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

                                                          РЕШЕНИЕ   

Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                                                                 01 июля 2022 

года 

 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания  

Пристенского района Курской области 

Четвертого созыва от 24 июля 2020 г. №10/47  

«Об утверждении Положения о бюджетном  

процессе в муниципальном районе 

«Пристенский район»  Курской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №263-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

01.07.2021 №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области Четвертого созыва от 24 июля 2020 г. №10/47 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Пристенский район» Курской области» следующие изменения:  

1.1. пункт 4 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном районе 

 «Пристенский район»  Курской области изложить в новой редакции:  

«Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений 

бюджетного прогноза) Пристенского муниципального района на 

долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения 

муниципальных программ Пристенского района Курской области) 



4 
 

 

представляется в Представительное Собрание Пристенского района 

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района»; 

1.2. подпункты 1, 2 пункта 2 статьи 15 Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном районе «Пристенский район»  Курской области исключить; 

1.3. пункт 1 статьи 23 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Пристенский район»  Курской области изложить в 

новой редакции: 

«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет 

муниципального района и перечислений из бюджета в текущем финансовом 

году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, 

включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»; 

 

1.4. в абзаце 2 пункта 2 статьи 23 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Пристенский район»  Курской области слова 

«кассовых выплат» заменить на слова «перечислений». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию. 

 

 

 

 

Председатель Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области                                                                                В.К. Чепурин 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                                   В.В. Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 7/41 

от  01 июля 2022 года 

 



5 
 

 

2. Информационное сообщение о земельном участке. 

 

Администрация Пристенского района Курской области сообщает о 

предварительном согласовании предоставления земельных участков в аренду 

на 49 лет земельный участок из земель населенных пунктов: площадью 

10303кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский 

район,Черновецкий сельсовет, д. Покровка, цель использования земельного 

участка – для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности. В течение 30 дней со дня опубликования и размещения 

извещения граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства вправе подавать 

лично или через представителя по доверенности оформленной надлежащим 

образом письменное заявлениев форме бумажного документа о намерении 

участвовать в аукционе по продаже земельных участков либо аукционе на 

право заключения договоров аренды земельных участков, а также 

ознакомиться со схемами расположения земельных участков, в соответствии с 

которыми предстоит образовать земельный участок в Администрацию  

Пристенского района Курской области, расположенную по адресу: 306200, 

Курская область, Пристенский район, п. Пристень, ул. Ленина, д. 5, время 

приема 09.00-17.00 часов, перерыв 13.00-14.00 часов. Дата окончания приема 

заявок 17.00 часов 08.08.2022. В качестве документов, идентифицирующих 

заявителя, принимаются: документ, удостоверяющий личность гражданина; 

доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления 

представителем заявителя); заверенная копия учредительных документов 

крестьянского (фермерского) хозяйства; копия документа, подтверждающего 

государственную регистрацию крестьянского (фермерского) хозяйства. 



6 
 

 

3. Информационное сообщение о земельном участке. 

 

Администрация Пристенского района Курской области сообщает о 

намерении передать в аренду на 49 лет земельные участкииз земель 

населенных пунктов с кадастровым номером 46:19:050401:200, площадью 

20000кв.м., местоположение: Курская область,Пристенский район, д. 

Владимировка, вид разрешенного использования – животноводство, с 

кадастровым номером 46:19:050401:198, площадью 33893кв.м., 

местоположение: Курская область, Пристенский район, Черновецкий 

сельсовет, д. Владимировка, вид разрешенного использования – 

растениеводство, с кадастровым номером 46:19:050101:571, площадью 

49900кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Черновецкий сельсовет, вид разрешенного использования – растениеводство,с 

кадастровым номером 46:19:050301:45, площадью 25814кв.м., 

местоположение: Курская область, Пристенский район, Черновецкий 

сельсовет, х. Девятигорье, вид разрешенного использования – 

растениеводство, с кадастровым номером 46:19:050501:22, площадью 

72025кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Черновецкий сельсовет, х. Прудки, вид разрешенного использования – 

растениеводство,с кадастровым номером 46:19:050301:44, площадью 

5000кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Черновецкий сельсовет, х. Девятигорье, вид разрешенного использования – 

растениеводство. В течение 30 дней со дня опубликования и размещения 

извещения граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства вправе подавать 

лично или через представителя по доверенности оформленной надлежащим 

образом письменное заявлениев форме бумажного документа о намерении 

участвовать в аукционе по продаже земельных участков либо аукционе на 

право заключения договоров аренды земельных участков, а также 

ознакомиться со схемами расположения земельных участков, в соответствии с 

которыми предстоит образовать земельный участок в Администрацию  

Пристенского района Курской области, расположенную по адресу: 306200, 

Курская область, Пристенский район, п. Пристень, ул. Ленина, д. 5, время 

приема 09.00-17.00 часов, перерыв 13.00-14.00 часов. Дата окончания приема 

заявок 17.00 часов 08.08.2022. В качестве документов, идентифицирующих 

заявителя, принимаются: документ, удостоверяющий личность гражданина; 

доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления 

представителем заявителя); заверенная копия учредительных документов 

крестьянского (фермерского) хозяйства; копия документа, подтверждающего 

государственную регистрацию крестьянского (фермерского) хозяйства. 


